
DODATEK Č.1 
SMLOUVY O DÍLO

ke Smlouvě o dílo ze dne 07.12.2018 (ID smlouvy 122 068) na akci
„Muzeum Vysočiny Pelhřimov - stavební a restaurátorské úpravy kaple Panny Marie 

Bolestné“

I. Smluvní strany

Objednatel:
se sídlem:
zastoupený:
zástupce pro věci smluvní:
k podpisu pověřen:
zástupce pro věci technické:

Tel:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Zhotovitel:
se sídlem:
zastoupený:
zastoupený pro věci smluvní: 
zástupce pro věci technické: 
stavbyvedoucí (AO)
tel Ifax:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
zápis v obchodním rejstříku:

Kraj Vysočina
Jihlava, Žižkova 1882/57, PSČ 586 01
Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje
Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, Mgr. Karel Janoušek
Mgr Karel Janoušek, člen rady kraje
Ing. Josef Pelikán, Ing. Zdeněk Berka, odbor majetkový
KrÚ Kraje Vysočina
+420 564 602 204, +420 564 602 205
708 90 749
CZ70890749
Sberbank CZ, a.s.
4050005000/6800

Pastiglia společnost pro obnovu památek s.r.o.
Bašty 413/2, Brno - město, 602 00 Brno
Mgr. Martinem Číhalíkem
Mgr. Martin Číhalík
Mga. Eva Kadlecová
Radek Sláma
605 818 107
039 29 388
CZ 039 29 388
FIO Banka a.s.
00774263/2010
vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 87436

II. Předmět dodatku č. 1
Předmětem Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo, uzavřené dne 7. 12. 2018 (ID č. 122 068) (dále jen 
Smlouva) je změna předmětu díla a ceny díla v důsledku nutnosti provedení dodatečných 
restaurátorských prací, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku, a jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou 
péčí nemohl předvídat. Tyto změny nemění celkovou povahu předmětu plnění a jsou proto 
posouzeny jako nepodstatné změny původního závazku. V souvislosti s realizací víceprací 
budou zohledněny v rekapitulaci ceny díla, Smluvní strany se proto s odvoláním na 
ustanovení čl. 4. a 12. Smlouvy dohodly na uzavření Dodatku č. 1, kterým se mění níže 
uvedená ustanovení.
Smlouvy takto:
1) ČI. 2 Předmět díla se mění (rozšiřuje) v rozsahu víceprací uvedených v rozpočtu 
víceprací, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1.

strana 1 (celkem 2)



2)ČL 4. Cena za dílo, odst. 4.2. se mění a nově zní takto:
4.2. Cena díla bez DPH 17 157 878,23 Kč

DPH 21% 3 603 154,43 Kč
Cena díla celkem s DPH činí: 20 761 032,66 Kč

slovy: dvacet miliónů sedm set šedesát jedna tisíc třicet dva korun českých a 66 haléřů.

Rekapitulace ceny:
Cena díla před uzavřením dodatku č. 1:
Cena díla bez DPH:
DPH 21%:
Cena díla celkem s DPH činí:

17 117 878,23 Kč
3 594 754,43 Kč

20 712 632,66 Kč

Cena víceprací - méněprací dle dodatku č. 1:
Cena víceprací bez DPH 40 000,00 Kč
Cena méněprací bez DPH - 0,00 Kč
Cena více-méněprací bez DPH 40 000,00 Kč

III. Závěrečná ustanovení
Ostatní ujednání shora citované Smlouvy tímto dodatkem č. 1 nedotčená se nemění. Obě 
strany potvrzují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku č. 1 a 
souhlasí s ním.
Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných osob smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 
Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku č. 1 včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní objednatel. Smluvní strany současně berou na 
vědomí, že nebyl-li dodatek č. 1, na který se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv, uveřejněn prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byl 
uzavřen, platí, že je zrušen od počátku.
Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy jsou určeny pro 
objednatele a jeden pro zhotovitele.

Příloha:

V Brně, dne V Jihlavě, dne A 7 24

Mgr. Martin Číhalík 
jednatel společnosti

4
Mgr. Karel Janoušek 

člen rady kraje

strana 2 (celkem 2)


